
  

E
 

A mn 

de
 

E
 

A 
e 

e 
" 

E
O
S
 

A
e
 

dd
e 

+
 

a
t
 a
r
 
A
r
 

1
”
 

' 
E
T
Á
C
N
A
 

ss
” 

A 
e. 

4%
 

  

  PEE 

REPUBLICA DEL ECUADOR: 

* 
NOTARIA VIGESIMA PRIMERA DEL CANTON GUAYAQUIL 

PRIMER 

-- TESTIMONIO -: 

DE LA ESCRITURA 

FIJACION PE CAPITAL ¡UTORTL1JO AUMENTO YE CAPITA L 

Y REFORAA VE ESTÁLUTOS WE LA COMPCNTA REVELOA ACHN 

CIA COLOCALORA DE SEGUROS 5.4. 

DEL REGISTRO DE ESCRITURAS PUBLICAS DEL AÑO 199...... 

AB: MARCOS N. DIAZ CASQUETE 

NOT TARI,S 

Guayaquil... Puasoncorno de a IO Diciicicio de 1019   
  

  

    

  

  

  

A aja aja ala ale ale Le sLS 2 aya da ta 11 TIT 
s afa aa aja 

Mi e vie vie vir vir vir YA er A ds A EA y Y] vir YA" IF 

      
  

E   
  

|   . 

as



     
A DEL ECUADOR 

NCIA DE COMPAÑIAS ; resocucion Mo. 95-2-1-1-0006319 

MANUEL MOLINA JALTL 

SUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

sppirmarmt 31m se Dd rin? ] Ñ 

pda. Ii erata. COMPR TS A Codes narco q eo 

CONSIDERANDO. 
A TN e mi rod ibn abr PA om a Ma 

tante o QUE el 9) de-agposip de 1295 y? div atraso: enfe Hotario Yigesima Primero 

del Cantón Guayaquil, la escritura pública de auqgento de capital y reforma del 

estatuto de la Compañía RAVELCA ABENCIA COLOCADORA DE "SEGUROS S.A.; 

QUE el señor Ramon Vélez maté, ear catala de Gerente de la compañía, 

con el patrocinio del obogaJarn a ieedor ati n Ratios. han presentado copias de 

dieta esritmras Ja misma UE arúneral ar e napisi bos de day: 

N cuenur) ntsar ) tah 

Enri e 0 Me bueciones delegadies por el señor Bupet inlendente 

de Compañian mediante Nesoliciones Ma: an 97-40 de 18 de noviembre de 1992; 

Y ADAM-97-504 de diciembre 14 de 1992: 

ni” .. remotos p? “ii tm será 

, 
RESUELVE: 

br Po AREA E HERO tal TOA anta rta 14 AO 

E A IAN ARTIRULA PRINUERA.- APROBARA a) gua l cup Idytd putbor izado de la , ompañia 

RAVELCA AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS S.ñ.. me fije en la cantidad de DIEZ 

to do rios NPisyerrsT ip Jar mah o” del cli da Sale AS or TRES MILLONES. DE 

$ SUCRES, dividido en TRES, Jill a" hp MIA RES Lada maz y. e) la 

reforma peT ástatuto constante en la referida Sacritura. 

So 2 e. .. 

ARTICULO SEGUIDO S- DISPONER «que el Notario Vigésimo Primero del cantón 

Guayaquil - CE matriz de la escrilura pública que se aprueba, Lome 

nota AN TA TE 14», ¿sente Resolución y siente razon de esta anotanión 

dcrlu? dd 
AE L 

ARDEOMEO TERCARO e DISPONER «que e) regispraoó he Engpvi del cantón 

Guayaquil: a) inscriba la referidas escrcilura pabiia unto Fon ta pressnte 

Resolución, archive una copia de dicha esti ¡turh y devnelva las restantes con 

la tazón de la inscripción que se ordena, y, hb) Ela las. demás pregcripecienes 

contenidas en la Ley de Registro. ESE 

mn, 

1 Lys 

eN h E a ; 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que La Mola ENer ima Teptgra del cantón 

Guayaquil, anote al margen de la matriz de dla escritura pública del 28 de 

octubre de 1985, por la cual se cons! tuyo Ta compañia en relerencia, que ha 

procedido a aumentar el e apital y a rebormar su estatukú, mediante la escrilura 

piblica que se ap weba por la py esenteo Resolución y siente razón de esta 

anokacion. 

   

arre QUINTA, DISPORER aque lo ade La mba eseritura 

publica se publi, por ana OS, L£1L 400 de Tos periodicos de miyor ed ulación 

coneol domicilja qeincipal de Di Crimprtrrs TO delta 

entregarse a este Despi ha. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente 

COHUIMIQUESE. DANA y Firmada en La Smpes intendencia de Compañias, en 

Buayaquil A (2 MCT. 1995 
   
    

  

BINTENDENTE JURTDIL ELA 

ENCTA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUII 

Si 1M/RN 

Hp) Mi ART) 

s 

  
 



  

Ue va EIA IAN 

Queda inscrita la presente Resolu- 

   

   

   

  

    

ción a foja 65.3; nlimero 20.730 lel Registro Merenntil y anotada 

bajo el nflero: 1.323 del R pertorio.-Guayaquil, dioz 1 siete de No- 

viembre de mil 

Suplentes” ap 

'Ragitíator Mercantil Suplenti 
y ¡Je Gantón Guayaquil 

   

   

    

t t .. - 
s 

Resolución a fojas 34.851 “del Registro ercantil 

«mismo Registro de 1.990,81 margen de as inscripe ones respectivas.- 

Rogistracipf Mercantil Suplant. 

el Cartón, Guayaquil 

  
- 
- 

 



FIJACION DE CAPITAL AUTORIZADO, 

AUMENTO DE CAPITAL YT REFORMA DE 

ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA  RAVELCÁ 

AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS S.A.---- 

CAPITAL AUTORIZADO: S/10'000.000,00.--- 

  

6 E 

Ln.” | | CAPITAL SUSCRITO: S/. 5'000.000,00.------ 

o, En la ciudatl de Guayaquil, Capital de la Provincia del Luayas, República el 

p Ecuador, hoy día nueve de Agosto de mil novecjentos noventa y cima, anle 

io mí, abogado MARCOS DIAZ CA SQUETE, Notario Vigésimo Primero Titular 

4 del Cantón Guayaquil, Comparece: La compañla RAVELCA AGENCIA 

17 COLOCADORA DE SEGUROS 5.A.., representada pol el setior RAMO 

13 AURELI O VELEZ ALD ALBAN. T, quien declara ser ecuatoriano, casado, ejecutiva 

14 en su calidad de GERENTE; según constan Je lo copia del Mombramiente 

15 debidamente aceptado e insecrilo, que se 121e32 3 la presente escritura 

16 pública como documento habilitante. El comparecionte mayor de edad, 

pe domiciliada en la ciudad de Guayaquil persona capaz para nbligarse + 

10 contratar, a quien por 1 -*oriue presentado <us pespa lyos documentos Je 

10 identificación de conocer doy fe, la misma que oompare.e 2 celebrar esto 

20 escritura pública de “FIJACION DE CAPITAL AUTORIZADO, AUMENTO 

21 DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS”, sobre 2UYo oljete 

22 resultados ==ta bien instruida, a la que procede de una manera libre y 

23 espontánea y para su otorgamiento me presenta la Minuta que dice 131 

NOTARIO: Sirvase autorizar en el Protocolo de escrituras Publicas 3 

    

   
una por la cual conste la Fijación ¿9 capital Autorizado, AUMEnto 

y Reforma do Estabulos de la Compañia RAVELCA AMEN i0 

FA DE SEGUROS SA. de conformidad con las ciansulas que 3 

  

Y 
nación se detallan: CLAVSULA PRIMERA: INTERVIRNIERTES - 

impares > otorga y suscribe da presente escritura pulblica el => Mor Rare  



0 

1 

20 

21 

HA 

25 

26 

21 

20 

AURELIO VELEZ ALBAM, a nombre y en representación «de la Compañía 

PAYELCA AGENCIA COLOCADORÁ DE SEGUROS 34. en su calidad «le 

Gerente, según consta del Hombramiento y certificación correspondiente 

que se agrega e nrorpora a la presente escritura pública corno documento 

habilitante y debidamente autorizado para el efecto por la Junta General 

Extraordinaria de Accionistas de fecha veintisiete Je julio «Je mail 

novécientos noyenta y cinco. Copla certificada del acta «de Junta General 

antes mencionada, se la agrega a la presento escritura como documents 

habilitante. CLAUSULA SEGUNDA: ANTECEDENTES: 3) Meliante 

escritura Pública celebrada el veintiocho de Uctubre de mil novecion bas 

ochenta y cinco, ante la Notaria del Cantón Guayaquil, Doctora Norma Plaza 

de García, e inscrita en el Registro Mercantil del mismo Cantón el sels «de 

Octubre de iniíl novecientos ochenta y Ssels , 50 constituyó la Compañta 

FAYELCA AGENCIA COLOCADORÁ DE SEGUROS SA... con Un capital sontal de 

QUINIENTOS MIL SUCRES.- b) Meliante escritura Pública celebrada el siete 

de Agusto de mil novecientos. uchenta y MUST. ante el Notario, Dectino 

Cuarto del Cantón Guayaquil, Abogado Ernesto Tama Costales, e mecrita en 

el Registro Mercantil del mismo Cantón el nueve Je enero de mul 

novecientos noventa, se Aumentó el Capital Social a la cantidad «le UN 

MILLON QUE. JENTOS MIL SUCRES y se Reform el Estatuto de la Compara 

PAVELCA AGENCIA COLOCADORÁA DE SEGUROS SA c) En sesión de Junta 

General Extraordinaria de Accionistas de la Compañia RAYELCA AGENCIA 

COLUCADGRA DU SEGUROS SA. celebrada el vomliiete «de jaaddos «de rl 

tóyecientos noventa y cinco, 60 resolvió: Uno) Fijado el Capital Antorizade 

de la Compañía RAVELLA AGENCIA COLOCADORA DE SEGULUS SA. Hd 

suma de DIEZ MILLONES DIE SUCRES; Dos) Aumentar el capital Socíal 4e la 

Compañía «> DOS MILLONES «le sucres 2 cinco inillones Je aucres, medlatite 

la exnision de tes mil nuevas acciones ordinarias y nomina tvas de un mil    



  

DEL CANTON 
GUAYAQUIL 

:, MARCOS N. 
AZ CASQUETE 6 

.. 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

    

   

sucres cada una; Tres) Que como consecuencia del Amento de Capilal, se 

reforman los artículos Cuarto y Décimo Hoyeno de los Estatutos, Cuatro) 

Autorizar al Gerente de la Compañia, para que otorgue y suscriba la 

correspondiente escritura pública, eu los términos establecidos en dicha 

Junta- General que se agrega e incorpora a la presente escritura como 

documento habilitante. CLAUSULA TERCERA: DECLARACIONES. - Con los 

antecedentes expuestos en la claúsula anterior, el compareciente RAMOHN 

2URELIO VELEZ ALBAN, por los derechos que representan de la Compañia 

RAVELCA AGENCIA COLOCADORÁ DE SEGUROS SA. en su calidad de 

Gerente, declara: UNO) Que por decisión de la Junta General Extraordinaria 

de Accionistas de la Compañía, reunida el veintisiete de ¡jutio de mil 

novecientos noventa y cinco, se fija el capital autorizado de la Compañía en 

la suma de DIEZ MILLONES DE SUCRES, se aumenta el Capital social de la 

Compañía en la suma de Tres millones de sucres mediante la emisión de 

tres mil  nueyas acciones ordinarias y nominativas de un mil sucres cada 

una, de manera que el nuevo capital Social de la misma es de 

5/000.00000 (CINCO MILLONES DE SUCRES), dividido en cinco mil 

acciones ordinarias y nominativas de un mil sucres cada una de ellas; DOS) 

Que las tres mil nuevas acctones ordinarias y nominativas de un mil sucres 

éada una de ellas, han sido suscritas y pagadas en la forma que consta del 

Acta de Junta General Extraordinaria de Accionistas de la Compañía 

VRAVELCA AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS 5.A.. de fecha veintisiete de 

“WHlio de mil novecientos noventa y cinco; TRES) Que como consecuencia de 

¿10 anterior quedan reformados los artículos Cuarto y Décimo Noyeno de los 

estatutos sociales de la Compañía en la forma establecida en la antes 

mencionada Acta de Junta General Extraordinaria de Accionistas de [echa 

veimbisiete de julio de mul novecientos noyenta y cinco CUATRO) Se deja 

constancia que todos los arclonistas de lá compañía RAVELCA AGENCIA 

” -
 

  
 



10 

11 

12 

13 

19 

20 

21 

22 

23 

    

  

LULOCADORA DE SEGUROS 5 A., son de nactotialidad ecuatoriana. CINCO) Yo, 

RAMON AURELIO VELEZ ALBAN, de nacionalidad Ecuatoriana, de estado 

civil casado, domiciliado en la ciudad de Guayaquil, en mi calidad de 

GERENTE, y «por tanto representante legal de la Compañía denominada 

RAVELCA AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS 5.4., ante usted y dentro del 

Irámite de FITACION DE CAPITAL AUTORIZADO, AUMENTO DE CAPITAL, Y 

REFORMA DE ESTATUTOS, de mi representada, DECLARO BAj0 JURAMENTO, 

sobre la correcta integración del Aumento de Capital en los términos 

acordados en la Junta General celebrada el veintisiete de julio de mil 

hoyecientos noyenta y cinco, cuya acta consta incorporada como 

documento habilitante. Dejo constancia que el pago en Numerario esta 

registrado en la contabilidad de la empresa. Auregue usted señor Notario, 

las demas claúsulas de estilo necesaria para la plena validez de la presente 

Escritura. Firmado: ALFREDO PARRA R.- ALFREDO PARRA RAMOS. - 

ABOGADO.-, REGISTRO NUMERO: DOS MIL QUINIENTOS ” 

DOCUMENTO HABILITANTE: “ACTA DE JUNTA GENERAL DE 

ACCIONISTAS DE LA COMPAÑIA RAVELCA AGENCIA COLOCADORA - 

DE SEGUROS S.A., CELEBRADA EL VEINTISIETE DE JULIO DE MIL + 

NOVECIENTOS ROVENTA Y CINCO. En la ciudad de Guayaquil, a los 

veintisiete días del mes de julio de mil novecientos noventa y cinco, a las 

once horas, en las oficinas situadas en Escobedo número novecientos * 

catorce y Victor Manuel Rendón segundo piso, se reúne la Junta General de - 

Accionistas de la Compañia RAYELCA AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS * 

SA., con la concurrencia de los siguientes accionistas: RAMON AURELIO ”- 

VELEZ ALBAN , por sus propios derechos, propietario de un mil novecientas 

tOvenia y seis acciones ordinarias y nominativas de un mil sucres cada una, 

pagadas en su totalidad y con derecho a un roll novecientos noventa y sels 

votos; ¡ESTRELLA VELEZ ALBAN, por sus propios derechos, propietaria de



  
40 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

    

una acción ordinaria y nominativa de un qul sucres, pagada +0 su totalidas 

vw con derecho a un. voto; GUIDO VELEZ: ALBAN, por sus propios derechos. 

propietario de una «acción ordinaria y nominativa de Un dul =1Jcres, parda 

en su Lotalidad w con derecho a un voto; JOSE PATIÑO MEJIA. por sus 

propios derechos, propietario de una acción ordinaria y norninativa de 81u 

mil siucres, pagada en su totalidad y con derecho a un voto; ZOILA VELEZ 

ALBAN , por sus propios dereciiós, propietaria de ima acción ordinaria y 

nominativa de un mil suc:..., pagada en su totatidad y con derecho 3 ut 

voto. Preside la sesión la señora TERESA BEATRIZ VELEZ DE VELEZ y acta 

como Secretario de. la Junta el señor RAMON AURELIO VELEZ ALBAN. <=” 

calidad de Gerente. Los accionistas concurrentes que represeutan la 

totalidad del Capital Social de la Compañía que =s de dos millones de sunres 

resuelven por imanimidad constilumrse en junta Geueral, de confortmdw: 

con lo dispuesto en el artículo doscientos ochenta de la Ley «le Compania - 

. o. 
- 1d 

sin previa convocatoria por tratare de Una hunta Diuversadl Y en la «Jue 

deberá tratar y: resolver sobre el punto «el orden del día: Conocer Y 

Resolver sobre la Fijación de Capital Autorizado, Aumento de Capital, +1 

Monto; Suscripción, forma de Fago y Reforma de Estatutos.- El Secrstaro 

informa «e se encuentra completo el quórum reglamentario, por lo cual el 

Presidente declara': legalmente instalenia la Junta y abierta la 

deliberaciones.- Por Secretaria se procede a jeer el punto del orden «del «la 

que dice: Conocer y Resolver sobre la Fijación de Capital Autorizado, 

tumento de Capital, su Monto, $us sa forma de Pago y Reforma le 

   
tega Trujillo, el discinueve de Agosto de mil novecientos MoysnTa 

vw tres, publicada enel Registro Oficial el primero de Sephierabre de ton



u 

10 

tl 

12 

13 

14 

15, 

10 

15 

19 

2 

21 

22 

23 

21 

20 

21 

2H   

novecientos noyenta 'y tres; 'y 'en vista de dar una mayor solvenu 

ecónomica a la y e mpañía' es necesario proceder a: Uno) Fijar como capital 

autorizado de la Compañía la suma de Diez Hillones de Sucr»s 

'(s/ 10'000.000,00), representados en diez mil acciones ordinarias Y 

nominativas de un mil sucres cad auna una; Dos) Que el capital suscrito P 

papado sea aurmentado, esto es a la suma de Cinco Millones de Stores 

(3/5'000.000,00), representados en cinco mil acciones ordinarias $ 

hominativas de un mil sucres cada una; Tres) Que es Capital Suscrito Y 

pagado 4 almentar, esto es la suma de Tres Millones de Stures 

(5/3/000.000,00), sea pagado en SU totalidad en numerario, Por +1 

accionista: RAMON AURELIO VELEZ ALBAN, por sus proplós derechos, qui=n 

suscribo tres mil nueyas acciones ordinarias y nominativas de Un mil seres 

eada una «de ellas y las paga en si totalidad en numerario; los «demas 

accionistas renuncian desde ya a su derecho de preferencia para suscribir y 

. pagar estes Aumento" de Capital, facultad contemplada +n la Ley «de 

compañiías Cuatro). Como consecuencia de este aumento de capifal Se 

reforman los artículos cuarto Y Décimo Noveno de los estalitos *n ua 

bárminos stnuentes: ARTICULO CUARTO: El Capital Autorizado «le la 

compañía es de DIES MILLONES PE 00/100 SUCRES (3 10000 000/00) 

dividido en DIEZ mil acciones ordinarias y nominativas de un valor de Un 

mil sucres (5/'1.000,00) cada Una, mineradas del cero cero uno a la «Hoz 

mú El Capital anscrito-de la Compañía, no podra ser interior al cineventa 

por-tento (50%) del capital antorizado Las acciones estaran numeradas ele 

ceró cero uno a la cinco mil y seran firmadas por el Presidente y el Gerente 

de la compañía ' ARTICULO DECIMO NOVENO: El Presidente Je 13 

Compaitía, accionista o NO, será etegido por ta Junta General por un perico 

de cruco años, pudiendo ser reetegido indefinidamente El Gerente de 13 

compañía accionista o n0, será elegido por la Junta General de Acclontxas



  
12 

por un período de CINCO AÑOS, pudiendo ser reelegido indefinidamestl- 

Además esta Junta General de Accionistas por unánumidad de votos PesolWno 

antorizar al GERENTE de la Compañía para que otorgue y suscriba la 

correspondiente :escritura pública *contentiva de fijación de vapital 

autorizado, aumento de Capital y Reforma de Estatutos. Se deja constancia 

que todos le»: accionistas de la Compañía Ra ELCA AGENCIA COLOCADORÁ, 

DE SEGUROS 3.A, son de nacionalidad ecuatoriana, Finalmente el Presidente 

maniflesta que de conformidad con el Rectamento expelido por 

Superintendencia de Compañias, debe dejarse constancia del Jetalle «le los 

do cumentos incorporados al expediente «e esta, sesión. La Junta u” 

cumplimiento de dicha obligación reglamentaria, deja constancia que los 

do utientos que, deberan incorporarse al espediente Sot, A.- Lista «l- 

asistentes Ye número“, acciones que representan, b - Copra certificada «del 

acta por el € Mo de € esta Junta. Ho habiendo otro asunto - que ralar 

el Prestdetue de la Junta concede 11n Momento de recaso para la redaccion 

de esta hecho lo cual se procede a dar lectura, la misma que «queda 

aprobada en forma unánime y sin modificaciones, con lo que 58 declara 

concluida la sesión firman» para constancia todos los acctontstas, -1 

Presidente y el suscrito secretario que certifica, firmado) RAMON AURELIO 

VELEZ ALBAN: firmado) TERESA BEATRIZ VELEZ DE VELE?; firmar» 

ESTEELLA VELEZ ALBAN; firmado) GUIDO VELEZ ALBÁN firmado) JOSE 

PATIÑO MEJIA; [Irmado) ZOILA VELEZ ALBAN. Es flel copla 2 30 original 

«Lo ARO firmado: PAMON « AYREL IO VELEZ ALBAÁAN. Secretario dle la 

  

       
   
   

a e agregado a la presente escritnráa pública: El Mombratiuent: 

1 AMÓN AURELIO VELEZ ALGAN, como feteule «ee la Lonipo 

£UGENCIA COLOCAPURA DE SEGUROS 5.4. Hasta aqi La munta 

to Tudos los 41a1és 1 1 
mentos habilitantes Iserto y d2tus al 

mistno texgto, quedan eleyados a escritura píiblica Yo, el Notarto «doy Te pur



19 

20 

21 

22 

23 

24 

26 

21 

2N 

después «de haber sido leída en alla voz toda esta escritura publi y al 

cormpareuiente, este la aprueba y la susct ib» conmugo. El Notario En Ub sob: 

ACUO - 

Por la Compañía _RAVILCA AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS 

   
S.A. 

CER EZZEZD - 
RAMON AURELIO VELEZ ARBAN 

A ES 

"RUC. 099952904700] 

E 

e ">> i Pr 

€ 14-000729906 

Y 231-024 

  

A 

? ps 
ie 

SE OTORGO ANTE MI Y EN FE DE ELLO CONFIERO ESTA PRIMERA COPIA - 

QUE SELLO FIRMO Y RUBRICO EN LA MISMA FECHA DE SU OTORGAMIENTO. 

ESTE TESTIMONIO PERTENECE A LA FIJACION DE CAPITAL AUTORIZADO, 

¿AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA 

RAVELC AGENCIA SQLOCADORA DENSIEDNOS $ > 
E NX: 
. f yb N Ñ | 

Tr 

ALOE MARCOS MAZ CASQUETE 

    
» . 

Notijo Vhi- +1 Primero 

de 

g 
. es ; 6/9 ” GP Cantós Guwyaquil 

  
  

 



  

DILIGENCIA: En cumplimiento a lo que dispone el Artículo Segundo de la 

Resolución N9 95-2-1-1-0006319 dictada por el Subintendente de Derecho 
Societario de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, el 12 de Octubre 

de 1995, se tomó nota de la aprobación que contiene dicha resolución al 

margen de la Matriz de la Escritura Pública de Fijación de Capital 

Autorizado, Aumento de Capital y Reforma de Estatutos de la Compañía 

anónima denominada RAVELCA AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS 

S.A., otorgada ante mí el 9 de agosto de 1995.- Guayaquil, dieciseis de 

octubre de mil novecientos noventa y cinco.- y 

  

Abog Mas e. 
Mie MOS DMA? mw 

Notario vu, 0 CASQUETE 

Cantón Ue : inoro 
“y0GuiÍ 

  

En cumplimiento de lo ordenado 

en la Resolución Número 95-2-1-1-0006319,“dictada el 12 de Octubre ” 

de 1.995," por el Subintendente Juridico de la Intendencia de Compa- 

ñlas de Guayaquil, fue inscrita esta escritura pública, la misma que 

contiene la FIJACION DE CAPITAL AUTORIZADO, AUMENTO DE CAPITAL SUS- 

CRITO Y REFORMA DE ESTATUTOS de la Compañía denominagdá RAVE AGEN-= 

CIA COLOCADORA DE SEGUROS S,A., de fojas 65.326 a .336, nímeto —- 

20.736 del Registro Mercantil y anotad a bajo el fúmero 41.324 del 

Repertorio.-Guayaquil, diez i siete de Noviembre de fil novecAentos 

noventa 1 cinco.-El Registrador Mercantil Suplente _—— 

al 
e 

E 
Lale. CARLOS PO ALVARADO 

Ragistraldor Merésntil Suplente 

del Congén Gueysquil 

CERTIFICO 1 Que con fecha de hoy, so tomb A la anterior escrí- 

tura pública, a fojan 34.851 del Registro Mercantil de 1.986 y - 

    
  

9941 del mísmo Registro de 1.990, "al margen de las inscripciones res- 

 



      

pectivas.-Guayaquil, díez i siete de Noviembre de/mik_nofecientos 

noventa i cindo.-El Registrador Mercantil Supl 

  

Vide CARLOS PONGÉ ALVARADO 
Registrador Mafcantil Suplantz 

del Cansén Guayaquil 

  

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, fue archivada una copia auténtica 

de la presente escritura píblica, en cumplimie Decreto 733, 

dictado el 22 de Agosto de 1.975, por el Señof Presidents 

pública, publicado en el Registro Oficial N9/878 del 29 

1.975.-Guayaquil, diez i siete de Noviembre te 

ta i cinco.-El Registrador Mercantil Suplente 

  

   

  

   

      

de la Re- 

le Agosto de 

mil novedientos noven- 

  

  

    

Laude. CARLOS 
Ragistruo 

MCE ALVARADO 
Mercantil Suplanta 

antén Guayaquil 

   

    

    

    

CERTIFICO:+ Que con feché se ha archivado la Autorización de 

de Guayaquil, correspondiente a 15 Compañía de 

RA DE SEGUROS S.A. .—Guayaquii, diez 

la Cámara de Comercic 

nominada RAVELCA AGENCIA COLOCAD 

i sicte de Noviembrá 4e mil novegientos noventa i cinco.-El Registrador 

Mercantil Suplente. 

  

  

  

REGISTRO MERCANTIL CANTON GQUIA. 
Valor gado por esfa frsbajo 

1 DOGO YE   
  

 


